
Міністерство освіти і науки України 
ВІННИЦЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

НАКАЗ

«г<?» ш* 2021 р. м. Вінниця № ггз
Про забезпечення функціонування 
української мови як державної

На виконання статті 48 Закону України «Про вищу освіту», статті 21 Закону 
України «Про забезпечення функціонування української мови як державної »

НАКАЗУЮ:

!. Проректорам університету (Гончарук І.З., Гунько І.В., Лутковська С.М. 

Спірідонова Л.М., Шинькович А.В.), деканам факультетів (Брояка А.А.. 

Дідур І.М., Здирко Н.Г., Пронько Л.М., Ушаков В.М., в.о. Яропуд В.М.), 

керівникам структурних підрозділів (Волоська Н.М., Гуцол Г.В., Непорочний 

Т.І., Смчик В.В., Коломієць Т.В., Колісник М.А., Красносельська А.А., 

Лебідь О.В., Неїлик М.М., Логікова С.О., Петрик І.С., Профатило О.Ф., Суліма 

О.В., Тітарепко О.М., Ходзіцька І.В., Цицюра Я.Г.), директорам відокремлених 

структурних підрозділів коледжів ВНАУ (Будяк Р.В., Казьмірг В.А.,

Кондратова М.В., Кучерявий В.П., Цуркан О.В.), забезпечити дотримання вимог 

чинного законодавства щодо обов’язкового застосування державної мови в 

рамках освітнього процесу та під час виконання службових обов'язків 

педагогічними, науково-педагогічними працівниками, допоміжним персоналом та 

працівниками відокремлених структурних підрозділів.

2. Проректору з науково-педагогічної та навчальної роботи (Гунько І.В.), 

директору навчально-наукового центру (Тітаренко О.М.), директорам коледж: з 

університету (Будяк Р.В., Казьмір В.А., Кондратова М.В., Кучерявий В.П.,

Цуркан О.В.):



- створити належні умови для вивчення державної мови здобувачами вищої 

освіти, які належать до корінних народів, національних меншин України, 

іноземцям та особам без громадянства;

- забезпечити обов’язкове вивчення здобувачами освіти державної мови в 

обсязі, що дає змогу провадити їм професійну діяльність у вибраній галузі з 

використанням державної мови;

- створити можливості здобувачам освіти для вивчення ними мови корінного 

народу, національної меншини України як окремої дисципліни;

- передбачити викладання однієї, кількох або всіх дисциплін, виконання 

індивідуальних завдань та проведення контрольних заходів англійською мовою, 

або іншими офіційними мовами Європейського Союзу за умови, що усі здобувачі 

вищої освіти, які вивчають відповідні дисципліни, володіють вищезазначеними 

мовами.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Ректоо Віктор і\;азур


